
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
998

6
110
800
11

908
19

117

First Name
GUSTAVO OLIVEIRA
JEFFERSON TILLER
CLAUDINEI BECEGATO
ALENCAR KREFTA
LAURO LUIS VONSOVICZ
ADEMIR FONSECA
GASPAR JOÃO DE MATOS
PAULO RUIZ

Best Tm
3:28.157
3:39.927
3:35.514
3:50.148
3:51.065
3:56.516
4:42.336
4:44.548

Diff
-

+57.623
+1:08.069
+1:27.533
+1:27.794
+3:14.173

2 Laps
+23.392

Patrocínio

MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED
LAPOLA MATERIAIS DE CONSTRUçãO/LAERTES POLLI COM.
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING
GM MOTOS
MUTCICLO BIKES, PRO TORK,,

Sorted on Laps

Margin of Victory

+57.623

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:28.157

Best Spd

-

Best Lap by

[998] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 29/11/2015 16:38:37

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

XC1

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

No.

998

6

110

44

908

First Name

GUSTAVO OLIVEIRA

JEFFERSON TILLER

CLAUDINEI BECEGATO

DIEGO MENDES

ADEMIR FONSECA

Best Tm

3:28.157

3:39.927

3:35.514

3:51.063

3:56.516

Diff

-

+57.623

+1:08.069

+2:09.454

+3:14.173

Patrocínio

MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED

LAPOLA MATERIAIS DE CONSTRUçãO/LAERTES POLLI COM.

CHILENOMX/MARCINHO MOTORACING.GRINGA-MX. ADRENALIN

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+57.623

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:28.157

Best Spd

-

Best Lap by

[998] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 29/11/2015 16:39:48

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

XC2

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

No.

25

800

909

908

11

18

First Name

ANILTON XIMENEZ

ALENCAR KREFTA

LEONARDO CASSAROTTI

ADEMIR FONSECA

LAURO LUIS VONSOVICZ

GILBERTO ROSA

Best Tm

3:58.031

4:06.837

4:05.627

4:01.667

4:24.164

5:54.600

Diff

-

+50.833

+57.413

+1:14.147

+3:31.210

3 Laps

Patrocínio

PRO TORK, SUL BRASIL

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO

PROTORK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+50.833

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:58.031

Best Spd

-

Best Lap by

[25] ANILTON XIMENEZ

Printed: 29/11/2015 14:34:31

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

XC3

PROVA 150cc

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 12:56

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6

No.
908
11
19

117
18
62

First Name
ADEMIR FONSECA
LAURO LUIS VONSOVICZ
GASPAR JOÃO DE MATOS
PAULO RUIZ
GILBERTO ROSA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Best Tm
4:01.667
4:24.164
4:55.620
5:01.951
5:54.600
7:00.447

Diff
-

+2:17.063
1 Lap

+1:13.314
3 Laps

+5:00.101

Patrocínio
A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
GM MOTOS
MUTCICLO BIKES, PRO TORK,,
PROTORK
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:17.063

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:01.667

Best Spd

-

Best Lap by

[908] ADEMIR FONSECA

Printed: 29/11/2015 14:33:03

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

XC4

PROVA 150cc

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 12:56

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5

Not classified (50% = 3 Laps)
6

No.
444
19

117
18
72

228

First Name
GUMERCINDO SIMOES NETO
GASPAR JOÃO DE MATOS
PAULO RUIZ
GILBERTO ROSA
ANDRE LUIZ OROSCO OROSCO

JOAO VITOR FIGUEIREDO

Best Tm
4:35.203
4:55.620
5:01.951
5:54.600
5:37.840

-.---

Diff
-

+1:14.103
+2:27.417

2 Laps
3 Laps

6 Laps

Patrocínio
BLACK MOTOS, ASSIS SUPERMERCADOS
GM MOTOS
MUTCICLO BIKES, PRO TORK,,
PROTORK
VINCORTE

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:14.103

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

4:35.203

Best Spd

-

Best Lap by

[444] GUMERCINDO SIMOES NETO

Printed: 29/11/2015 14:37:36

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

Até 150 cc

PROVA 150cc

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 12:56

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

ESTREANTE ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7

NACIONAL A - 230CC
1
2
3
4
5

No.

977
111
51

537
412
166
421

126
86
64

609
16

First Name

FLáVIO DE BOER
RAMISSES GONçALVES DA SILVA
CARLOS EDUARDO PRACOVESCZ
RUBENS RIBEIRO JUNIOR
RAFAEL TEIXEIRA
ROBSON VARMELING
GABRIEL FIGUEIREDO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
EDERSON SZCZEREPA
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
LUIZ GUSTAVO BONE

Best Tm

3:36.436
3:46.130
4:48.382
4:16.426
5:13.587
5:26.005
6:57.291

3:54.905
3:46.518
3:50.864
3:36.944
4:34.424

Diff

-
1 Lap

2 Laps
+2:03.860

3 Laps
+2:05.328

6 Laps

-
+13.623

+1:48.297
2 Laps

+4:49.866

Patrocínio

FAZENDA ANALâNDIA
DESTAKCAR

BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS
GRINGA MX\NAVARRO SUSPENSÃO\ELCIO RACING
BOVINO NOBRE
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
PROTORK/BETO PREPARAçãO/BASíCO SUSPENSÃO/ A&D MOTO
PANIF. RENASCER, TEGO FLEX
FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BAUMEL AUTO CENTE
PEZINHO RACING, MHC PLáSTICOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:07.794

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:36.436

Best Spd

-

Best Lap by

[977] FLáVIO DE BOER

Printed: 29/11/2015 13:47:46

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

 (NACIONAL A) 230CC

PROVA NAC. A\ EST. ESPECIAL

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 13:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

95

41

14

20

114

18

264

16

54

7

36

510

First Name

JESUAN PATRICK PINHEIRO

MEDSON M BRAZ

PETERSON BRASIL

DELSON NICOLAU SANTOS

CESAR KOVALCZUK

MARCELL COELHO

ADEMAR DE LIMA

LUCAS VOITIC

RENAN P OLIVEIRA

JARBAS TITSKI

GERSON BATISTA

EDER DOS SANTOS

Best Tm

3:51.295

4:01.032

4:04.017

4:04.977

4:15.986

4:44.416

4:43.218

4:48.634

4:27.112

5:01.765

5:14.989

4:37.296

Diff

-

+1:06.822

+1:07.314

+1:41.388

1 Lap

+2:55.041

+3:42.674

2 Laps

+13.655

+1:01.396

+4:07.551

4 Laps

Patrocínio

COBRA RACING

BRUSTOLIN

W RACING MULTICICLO BIKE E PRó TORK

AUTO MECANICA CENTRAL

MERCADO KOVALCZUK

DUDA ART MOVEIS

PEZINHO RACING, MHC PLáSTICOS

CRIOS E AJJ MOTOS

TISKE PIZZARIA E RESTAURANTE

DURAU CROSS\TOP RACING ODAIR

C.T. PISTA DO BOI, CS CELULARES, BODE PREPARACOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:06.822

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:51.295

Best Spd

-

Best Lap by

[95] JESUAN PATRICK PINHEIRO

Printed: 29/11/2015 15:25:09

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

ESTREANTES NACIONAL

PROVA ESTREANTES NACIONAL

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6

Not classified (50% = 4 Laps)
7

No.
126
64
86
14

609
89

127

First Name
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
EDERSON SZCZEREPA
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
PETERSON BRASIL
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

LUCIANO FRANCISCO

Best Tm
3:38.653
3:42.012
3:51.977
4:04.017
3:39.283
3:35.604

4:37.790

Diff
-

+32.952
+59.479

+2:13.116
1 Lap

2 Laps

5 Laps

Patrocínio
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
PANIF. RENASCER, TEGO FLEX
PROTORK/BETO PREPARAçãO/BASíCO SUSPENSÃO/ A&D MOTO
W RACING MULTICICLO BIKE E PRó TORK
FEIJãO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES/BAUMEL AUTO CENTE
ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+32.952

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

3:35.604

Best Spd

-

Best Lap by

[89] MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Printed: 29/11/2015 15:26:07

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Paranaense de XC

NACIONAL B (F.L.N)

PROVA ESTREANTES NACIONAL

Race (30:00 and 1 Laps)

Durau Cross, Balsa Nova 0,000 Km

22/11/2015 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


